[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ № 18/2
21 января 2016 года

О внесении изменений в решение  Совета депутатов
№ 42/4 от 15.11.2012 г.  «Об утверждении положения
 о   бюджетном процессе поселения Роговское» в городе
Москве»

Рассмотрев протест Прокуратуры Троицкого административного округа  на решение  Совета депутатов поселения Роговское  №  42/4 от 215.11.2012 г. в части пункта 12.2 Положения о бюджетном процессе в  поселении Роговское (исх. № 07.12.2015г. № 7-4-2015), руководствуясь п. 2 ст. 172, ст. 184.2, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ,
Совет депутатов поселения Роговское решил:

1. Протест Прокуратуры Троицкого административного округа  на решение  Совета депутатов поселения Роговское  №  42/4 от 215.11.2012 г. в части пункта 12.2 Положения о бюджетном процессе в  поселении Роговское (исх. № 07.12.2015г. № 7-4-2015) удовлетворить.
2.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов № 42/4 от 15.11.2012 г. « Об утверждении положения о бюджетном процессе поселения Роговское в городе Москве»:

2.1.  Раздел 12  пункта 12.2 изложить в следующей редакции:

12.2. Одновременно с проектом решения о бюджете в законодательный (представительный) орган представляются:

- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития поселения Роговское за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития поселения Роговское;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения Роговское на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- иные документы и материалы.
3. Копию настоящее решение направить в Прокуратуры Троицкого административного округа.
4.  Опубликовать настоящее Решение в  Бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации поселения Роговское в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Роговское.

Глава поселение Роговское                                                                                             О.А. Вдовина